
 
 
 
 

N° 049 -2016/SUNAT 
 

SUSTITUYE RESPONSABLES TITULAR Y SUPLENTE EN EL MANEJO DE LAS  

CUENTAS  BANCARIAS DE LA UNIDAD EJECUTORA “INVERSION PÚBLICA 

SUNAT” 

  

Lima, 15 de febrero de 2016 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que es necesario designar a la señora Diana Morocho Arellano como nueva 

responsable titular y a la señorita Disela Mabet Camacho Vílchez como nueva 
responsable suplente, de las Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora “Inversión 
Pública SUNAT” (1340), así como disponer las acciones necesarias para efectos de la 
modificación del Registro de Firmas correspondiente, modificando lo dispuesto en la 
Resolución de Superintendencia N° 183-2014/SUNAT; 
 

Que de acuerdo a la estructura organizacional de la mencionada Unidad Ejecutora 
“Inversión Pública SUNAT” (1340), para los fines a que se contrae la presente resolución, 
la señora Amanda Reátegui Napurí, quien se desempeña en el cargo de Coordinadora 
Administrativa y Financiera (e), hará las veces de Director General de Administración y la 
señora Diana Morocho Arellano, quien se desempeña en la Coordinación Administrativa y 
Financiera, hará las veces de Tesorera; 
 

De conformidad con lo dispuesto en la normatividad aprobada por la Dirección 
General de Endeudamiento y Tesoro Público; 
 

En uso de las facultades conferidas por el inciso s) del artículo 8° del Reglamento 
de Organización y Funciones de la SUNAT, aprobado por Resolución de 
Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y modificatorias; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1°.- Designar, a partir de la fecha de la emisión de la presente Resolución, a 
la señora Diana Morocho Arellano en reemplazo del señor Bruno Luigi Origone 
Monteverde, como responsable titular, y a la señorita Disela Mabet Camacho Vílchez en 
reemplazo de la señora María Cecilia Sanz Ramírez, como responsable suplente, para el 
manejo de las Cuentas Bancarias de la Unidad Ejecutora “Inversión Pública SUNAT” 
(1340). 



 
Artículo 2°.- Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el cuadro 

de funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de la mencionada 
Unidad Ejecutora, a partir de la fecha indicada en el artículo precedente, es como sigue: 
 
 

1. De los Titulares: 
 

        Apellidos y Nombres   Cargo 
 

a.  Reátegui Napurí, Amanda  Coordinadora Administrativa y Financiera (e)  
 

b.   Morocho Arellano, Diana                  Tesorera 
  

 
2. De los Suplentes 

 
         Apellidos y Nombres                       Cargo 
 

a. Lecca Reaño, María Isabel               Jefe de la Unidad Ejecutora “Inversión 
Pública SUNAT” 

 
b. Camacho Vílchez, Disela Mabet Especialista de Presupuesto 

 
 

 
Regístrese y comuníquese. 

 
 
VICTOR MARTÍN RAMOS CHÁVEZ  
       Superintendente Nacional 


